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Allerførst: Velkommen til vejens nye beboere, Martin Hauge og Pauline Uhre Bruhn 
og familie, som lige er flyttet ind i nr. 45 a

PARKEN: Årets debat i bestyrelsen har været præget af planerne omkring Hospitalet. 
Der tegnes stadig på byggeriet såvel i Skejby som på Hospitalet og det store område, 
der grænser op dertil. Birthe Mølhave har været meget aktiv med henblik på at blive 
informeret så godt som muligt om planerne, og Birthe har holdt fast i dialogen med 
de forskellige besluttende myndigheder. Bestyrelsen har lagt diverse korrespondancer 
ud på vejforeningens hjemmeside, så alle forhåbentlig er orienteret om, hvad der sker 
og kommer til at ske. 
Birthe kommer med en opdatering.

BEPLANTNING OG BÆK: Sidste forår klippede hospitalets gartnere kraftigt ned i 
hegnet langs vejen og hospitalets grund. Der er derefter kommet mere lys i haverne, 
der ligger langs vejen, og allerede i år ser det fint ud igen.  Nu skal der så ske det, at 
bækken, der løber langs vejen i rør, skal lægges i endnu større rør. Og derfor er en 
landskabsarkitekt hos tegnestuen Arkitema ved at lægge sidste hånd på planerne for 
en helt ny beplantning til erstatning for den eksisterende. Den nye plan betyder, at 
alle træer og buskadset skal fjernes til fordel for en lavere, anderledes organiseret 
beplantning.

ÅBEN BÆK: I forbindelse med det store opgravningsprojekt er ideen om en åben 
bæk kommet op igen, bl.a. fordi Else Vigholdt har bedt bestyrelsen se på den gamle 
sag igen. Men også fordi andre på vejen stadig tænker en åben bæk som en mulighed. 
Bestyrelsen ved ikke, om løbet er kørt, men vil snarest søge at få et møde i stand med 
deltagere fra Aarhus Vand, Hospitalet og evt. tegnestuen for endnu en gang at vende 
muligheden - og for at få så god oplysning om fordele og ulemper, at vejforeningen 
derefter kan forholde sig til ideen på et velorienteret grundlag.

VEJENS TILSTAND: i efteråret rykkede bestyrelsen ud nogle timer med trillebør og 
skovle og fyldte grus i vejens værste huller samt gravede små tværgående kanaler og 
en rende langs beplantningen. Det har holdt længe – nu ser det ud til, at der snart 
bliver brug for samme gravearbejde igen – og så vil bestyrelsen indkalde vejens 
beboere til et par timer med grusarbejde. Med mindre altså gravearbejdet i 
forbindelse med omlægningen af bækken pludselig går i gang – så er der måske 
maskiner, der kan klare det i stedet for vejens beboere med skovlene og spaderne. 

TO BRØNDE: Bestyrelsen har fået henvendelse om at gøre noget for at forhøje de to 
nederste brønde på vejen. Det er hospitalets område, og Aarhus Vand mener derfor, 
det er hospitalet, der skal tage sig af det. Der er imidlertid ikke sket noget, men vi må 
være opmærksomme på det i forbindelse med det forestående gravearbejde.



GRUS: I vinter købte vi nogle sække med grus, der blev anbragt langs 
Bækkelundsvej og en enkelt på en stikvej. Det er bestyrelsens opfattelse, at der har 
været tilfredshed med indkøb af gruset – med vi behøver ikke helt så meget næste år. 
Problemet bliver så at finde de strategisk rigtige steder at anbringe sækkene.

OVERSVØMMELSER: Hvordan er det gået med oversvømmelser i kældrene? Er 
der stadig steder, hvor det går galt? Informer gerne bestyrelsen om det, så vi kan få et 
overblik og gå videre med det til Aarhus Vand.

ASBESTTAGE: Der er mange asbesttage i området. Da taget skulle skiftes i nr. 45a, 
havde håndværkerne ikke styr på, hvordan nedtagning af asbesttage skal håndteres. 
Og yderligere lod de pladerne ligge og flyde og blive ramt af den tunge arbejdskørsel, 
så de farlige fibre løsnedes og begyndte at blæse rundt i kvarteret. Det fik vi stoppet. 
Det er vigtigt at understrege, at de nye beboere, Martin og Pauline, ikke var til stede 
og så håndværkernes håndtering af asbestmaterialet, og således ikke kunne vide, hvad 
der skete. Men det er også vigtigt, at næste gang et af kvarterets asbesttage skal 
fjernes, så skal sikkerhedsreglerne overholdes.

KULTURHJØRNET: udfoldes primært under festmiddagen. Det indeholder indtil 
videre som første indslag en orientering om den gastronomiske idérigdom, der viser 
sig i forbindelse med deltagernes valg af medbragte retter. Derudover vil hjørnet 
indeholde nogle muntre sange, en hemmelig beretning - og måske andet, som vil vise 
sig.

Med venlige hilsener fra Bestyrelsen


